BIO-SPEISEN
SCHOPPENWIRTSCHAFT 2021/2022 4w

SPEISEN
VEGAN
Brot mit Zwiebel-Schmelz*
Kartoffelsalat* hausgemacht
2 Cevapcici* mit hausgemachtem Kartoffelsalat
Hirsekrokette* mit hausgemachtem Kartoffelsalat
VEGETARISCH

Brot mit Frischkdse*

Handk&se* mit Musik, Brot und Butter
klein

grop

Schweizer Kdseraclette* mit Brot
mit Brot und Zwiebeln

Kasetrio* mit Brot und Butter

Griine Sof3e* mit Kartoffeln und Eiern

Apfel-Raclette*

im Pfdnnchen mit Raclettekdse, Mais, Silberzwiebeln, Pellkartoffeln,

sauren Giirkchen, frisch gehackten Zwiebeln, Apfeln zum Schmoren und Brot

ab 2 Personen nach Reservierung

BIO-BUFFETS UNTERM APFELBAUM

Fiir Eure privaten Feiern und geschdftlichen Veranstaltungen arrangieren wir Euch

unsere Bio-Buffets in verschiedenen Variationen.

Anfragen unter: info@obsthof-am-steinberg.de und am Tresen der Schoppenwirtschaft

EUR
2,75

4,50

2,75

5,50

9,50

9,50

24,50

schneider

o

obsthof am steinberg

WURST
Brot mit Griebenschmalz*

Schweine/Rind-Bratwurst* frisch vom Grill mit Brot, Senf und Ketchup

Rind-Bratwurst* frisch vom Grill mit Brot, Senf und Ketchup

Lamm-Bratwurst* frisch vom Grill mit Brot, Senf und Ketchup
je nach Verfiigbarkeit solange der Vorrat reicht

1 Paar Frankfurter Wiirstchen* mit Ketchup und Brot

Bratwurst mit hausgemachtem Kartoffelsalat*, Senfund Ketchup
Schweine/Rind
Rind

Bratwurst mit Griiner Sof3e*, Brot und Butter
Schweine/Rind
Rind

Ssuss
frisch gebackene Waffel* mit Puderzucker

mit hausgemachtem Apfelbrei

SNACKS
Kartoffelchips*

EUR

4,50

7,50

10
10,50

3,50

3,50

Unsere Bio-Lieferanten:

SojaFarm - Trechtingshausen; BiBack Zwiebackfabrik Sommer GmbH & Co. KG - Neu-Anspach

Dottenfelder Hof - Bad Vilbel; Kadserei Birkenstock - Hiittenberg; Kaserei Wei3enhorn - Allgadu;
K&dserei zur Wies - Wangen; Gebr. Baldauf - Lindenberg/Allgdu; BiUno GmbH - GieBen/Liitzellinden;
Denningers Mihlenbdckerei - Frankfurt; Hofgut Patershausen - Heusenstamm; Biospahn - Frankfurt;

SELBSTBEDIENUNG

* kontrolliert biologischer Anbau
v =vegan
vg= vegan und glutenfrei

Alle Preise inkl. MwSt.



BIO-GETRANKE

SCHOPPENWIRTSCHAFT 2021/2022 g0

JAHRGANGSAPFELWEINE
Schneider Schoppen

7 % vol. trocken — Uropas liebstes Stdffche mit echtem Speierling

2020 Graue Renette*
8 % vol. trocken — goldener Herbstregen

2019 Boskoop mit Weinbirne*
7 % vol. trocken — boskoop-duftig und wiirzig

2020 Sankt Martin*
8 % vol. halbtrocken — Frucht, Wiirze und Finesse!

2020 Muskatrenette mit Birne*
7 % vol. halbtrocken — fruchtig, rund, harmonisch

NATUR-APFELWEINE
NATURBELASSEN MITTELS SCHWERKRAFT GEFULLT

2018 MALUS FINIS Muskatrenette Barrique®
9 % vol. trocken — kraftvolle Muskatrenette, feines Holz und Birnenfrucht

2018 MALUS AUREUS®

9 % vol. fruchtig trocken, naturtriib — golden barocke Frucht in Vollendung

SCHAUMWEINE

APFELPERLWEIN MIT KOHLENSAURE VEREDELT

2020 Rote Sternrenette*
4 % vol. lieblich — Spannung aus Sii3e und Sdure

2020 Goldparmdne mit Wilde Viezbirne*
3,5 % vol. lieblich — die Kénigin der Renetten

2020 Kaiser Wilhelm*
7 % vol. trocken — die wunderbare Leichtigkeit des Apfels!

2020 Ananasrenette*
4,5 % vol. lieblich — exotisch-fruchtig mit Sommerfrische

2019 Wildlinge auf Loss 2.0*
5 % vol. lieblich — wilde Apfel auf ihrem Héhepunkt

Liter

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

0,1
0,75

EUR

2,50
12

3,50
17,50

20

30

35

3,50
17,50

20

4,50

22,50

25

30

SCHANKWEINE AB FASS
HAUSSCHOPPEN

pur oder gespritzt
SCHANKWEINE AB FASS

aktuelle Auswahl
OBSTBRANDE

Speierlingsbrand - 42% vol.

ALKOHOLFREIES

Wasser - still und spritzig
Apfelsaft*
Apfel-Birnensaft*
Apfel-Quittensaft*

Kaffee* — wahlweise mit Milch und Rohrzucker

Tee* —verschiedene Sorten

SELBSTBEDIENUNG
Obsthof am Steinberg
Inhaber Andreas Schneider
Am Steinberg 24
60437 Frankfurt am Main
DE-OKO-006 Alle Preise inkl. MwSt.

* kontrolliert biologischer Anbau SP = mit echtem Speierling

o

schneider

obsthof am steinberg

Liter EUR
0,25 3
0,25 ab g4

cl Euro
2 4
Liter Euro
0,25 1,50
1 4,50
0,25 2,50
0,75 7
0,25 3,50
0,75 10
0,25 4,50
0,75 13
Becher 2,50
Becher 2,50

Biiro: 06101/9875725

Hofladen/

Schoppenwirtschaft: 06101/41522
Fax.: 06101/497484

www.obsthof-am-steinberg.de
info@obsthof-am-steinberg.de



