## BIO-SPEISEN SCHOPPENWIRTSCHAFT 2021/2022



## **SPEISEN**

VEGAN  Brot mit Zwiebel-Schmelz*	EUR 2,75
Kartoffelsalat* hausgemacht	4,50
2 Cevapcici* mit hausgemachtem Kartoffelsalat	9
<b>Hirsekrokette*</b> mit hausgemachtem Kartoffelsalat	9
VEGETARISCH  Prot mit Friechlenet	
Brot mit Frischkäse*	2,75
Handkäse* mit Musik, Brot und Butter	
klein	5 6
groβ	6
Schweizer Käseraclette* mit Brot mit Brot und Zwiebeln	5,50 6
Käsetrio* mit Brot und Butter	9,50
Grüne Soße* mit Kartoffeln und Eiern	9,50
Apfel-Raclette*	
im Pfännchen mit Raclettekäse, Mais, Silberzwiebeln, Pellkartoffeln,	
sauren Gürkchen, frisch gehackten Zwiebeln, Äpfeln zum Schmoren und Brot	
ab 2 Personen nach Reservierung	24,50

## **BIO-BUFFETS UNTERM APFELBAUM**

Für Eure privaten Feiern und geschäftlichen Veranstaltungen arrangieren wir Euch unsere Bio-Buffets in verschiedenen Variationen.

Anfragen unter: info@obsthof-am-steinberg.de und am Tresen der Schoppenwirtschaft

WURST	Brot mit Griebenschmalz*	EUR 3
	Schweine/Rind-Bratwurst* frisch vom Grill mit Brot, Senf und Ketchup	4,50
	Rind-Bratwurst* frisch vom Grill mit Brot, Senf und Ketchup	5
	<b>Lamm-Bratwurst*</b> frisch vom Grill mit Brot, Senf und Ketchup je nach Verfügbarkeit solange der Vorrat reicht	6
	1 Paar Frankfurter Würstchen* mit Ketchup und Brot	5
	<b>Bratwurst mit hausgemachtem Kartoffelsalat*,</b> Senf und Ketchup Schweine/Rind Rind	7,50 8
	<b>Bratwurst mit Grüner Soße*,</b> Brot und Butter Schweine/Rind Rind	10 10,50
SÜSS	frisch gebackene Waffel* mit Puderzucker mit hausgemachtem Apfelbrei	3,50 4
SNACKS	Kartoffelchips*	3,50

#### **Unsere Bio-Lieferanten:**

Dottenfelder Hof - Bad Vilbel; Käserei Birkenstock - Hüttenberg; Käserei Weißenhorn - Allgäu; Käserei zur Wies - Wangen; Gebr. Baldauf - Lindenberg/Allgäu; BiUno GmbH - Gießen/Lützellinden; Denningers Mühlenbäckerei - Frankfurt; Hofgut Patershausen - Heusenstamm; Biospahn - Frankfurt; SojaFarm - Trechtingshausen; BiBack Zwiebackfabrik Sommer GmbH & Co. KG - Neu-Anspach

### **SELBSTBEDIENUNG**

\* kontrolliert biologischer Anbau v = vegan

vg= vegan und glutenfrei Alle Preise inkl. MwSt.

# BIO-GETRÄNKE SCHOPPENWIRTSCHAFT 2021/2022



JAHRGANGSAPFELWEINE	Liter	EUR	SCHANKWEINE AB FASS		
				Liter	EUR
<b>Schneider Schoppen</b> 7 % vol. trocken – Uropas liebstes Stöffche mit echtem Speierling	0,1	2,50	HAUSSCHOPPEN pur oder gespritzt	0,25	3
/ % voi. trocker – bropus liebstes stoffche filit echtem speierling	0,75	12	SCHANKWEINE AB FASS		
2020 Graue Renette*	0,1	3,50			ah .
8 % vol. trocken – goldener Herbstregen	0,75	17,50	aktuelle Auswahl	0,25	ab 4
2019 Boskoop mit Weinbirne*	0,1	4			
7 % vol. trocken – boskoop-duftig und würzig	0,75	20			
2020 Sankt Martin*	0,1	4		-1	Farms
8 % vol. halbtrocken – Frucht, Würze und Finesse!	0,75	20	<i>OBSTBRÄNDE</i>	cl	Euro
2020 Muskatrenette mit Birne*	0,1	5	Speierlingsbrand – 42% vol.	2	4
7 % vol. halbtrocken – fruchtig, rund, harmonisch	0,75	25			
NATUR-APFELWEINE					
NATURBELASSEN MITTELS SCHWERKRAFT GEFÜLLT			ALKOHOLFREIES	Liter	Euro
2018 MALUS FINIS Muskatrenette Barrique*	0,1	6	Manager and the same		
9 % vol. trocken – kraftvolle Muskatrenette, feines Holz und Birnenfrucht	0,75	30	<b>Wasser</b> – still und spritzig	0 <b>,</b> 25 1	1,50 4,50
2018 MALUS AUREUS*	0,1	7	Apfelsaft*	0,25	2,50
9 % vol. fruchtig trocken, naturtrüb – golden barocke Frucht in Vollendung	0,75	35	T-protosite	0,75	7
			Apfel-Birnensaft*	0,25	3,50
CHAIIMWEINE				0,75	10
SCHAUMWEINE APFELPERLWEIN MIT KOHLENSÄURE VEREDELT			Apfel-Quittensaft*	0,25 0,75	4,50 13
2020 Rote Sternrenette*	0.1	2.50	Kaffee* – wahlweise mit Milch und Rohrzucker		_
4 % vol. lieblich – Spannung aus Süße und Säure	0,1 0,75	3,50 17,50		Becher	2,50
acco Coldneymäne mit Wilde Vierbigget			<b>Tee*</b> – verschiedene Sorten	Becher	2,50
<b>2020 Goldparmäne mit Wilde Viezbirne*</b> 3,5 % vol. lieblich – die Königin der Renetten	0,1 0,75	4 20			
<b>2020 Kaiser Wilhelm*</b> 7 % vol. trocken – die wunderbare Leichtigkeit des Apfels!	0,1 0,75	4,50 22,50			
			CELECTREDIENUNC		
2020 Ananasrenette*	0,1	5	SELBSTBEDIENUNG		
4,5 % vol. lieblich – exotisch-fruchtig mit Sommerfrische	0,75	25	Obsthof am Steinberg Inhaber Andreas Schneider	Büro: 0610:	1/9875725
2019 Wildlinge auf Löss 2.0*	0,1	6	Am Steinberg 24		virtschaft: 06101/41522
5 % vol. lieblich – wilde Äpfel auf ihrem Höhepunkt	0,75	30	60437 Frankfurt am Main	Fax.: 06101,	/497484
			DE-ÖKO-oo6 Alle Preise inkl. MwSt.  * kontrolliert biologischer Anbau SP = mit echtem Speierling		of-am-steinberg.de nof-am-steinberg.de
			Kontrolliert biologischer Anbaa SF – mit ethtem spelening	กฤษ ๒๐๐๖เก	io, ani-stemberg.ue